

Directia Invatamint, Tineret si Sport a Primariei mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**#Reparatia capitala a coridoarelor, scarilor A si B instalarea balustradelor pe scari
in LT Lucian Blaga din mun.Balti", conform necesitatilor DITS a Primariei mun.
Balti**

Valoarea de deviz 342 077,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara aripa dreapta				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	24,000	12,745 11,760	305,892 282,240
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка неоштукатуренных бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2	42,120	7,636 6,586	321,621 277,395
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) Перила	kg	79,000	2,387 1,882	188,577 148,646
		Total Demolari				816,090
		Inclusiv salariu				708,281
		1.2. Finisari interioare				



1	2	3	4	5	6	7
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la scari si pardoseli interioare	m2	42,120	15,061 6,586	634,366 277,395
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2	42,120	47,225 11,007	1 989,110 463,626
6	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se adauga la 1mm grosime: K=15 pentru grosimea totala 25mm	m2	42,120	72,087 16,228	3 036,301 683,538
7	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (scara-trepte), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	8,300	174,975 75,264	1 452,294 624,691
8	CI24A	Placarea treptelor si pardoseli cu placi de granit ceramic incleiate (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2	42,120	345,154 181,340	14 537,894 7 638,026
9	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	24,000	43,162 18,816	1 035,882 451,584
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				22 685,847 10 138,860
		Total Scara aripa dreapta Inclusiv salariu				23 501,937 10 847,141
		2. Scara aripa stinga				
		2.1. Demolari				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	24,000	12,745 11,760	305,892 282,240
11	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка неоштукатуренных бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2	42,120	7,636 6,586	321,621 277,395



1	2	3	4	5	6	7
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) Перила	kg	79,000	2,387 1,882	188,577 148,646
		Total Demolari Inclusiv salariu				816,090 708,281
		2.2. Finisari interioare				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la scari si pardoseli interioare	m2	42,120	15,061 6,586	634,366 277,395
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2	42,120	47,225 11,007	1 989,110 463,626
15	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se adauga la 1mm grosime: K=15 pentru grosimea totala 25mm	m2	42,120	72,087 16,228	3 036,301 683,538
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (scara-trepte), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	8,300	174,975 75,264	1 452,294 624,691
17	CI24A	Placarea treptelor si pardoseli cu placi de granit ceramic incleiate (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2	42,120	345,154 181,340	14 537,894 7 638,026
18	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	24,000	43,162 18,816	1 035,882 451,584
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				22 685,847 10 138,860
		Total Scara aripa stinga Inclusiv salariu				23 501,937 10 847,141
		3. Coridor la etajul 2				
		3.1. Demolari				
19	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из	m	118,070	12,745 11,760	1 504,834 388,480

1	2	3	4	5	6	7
		ГОТОВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ)				
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2	189,300	7,636 6,586	1 445,419 1 246,654
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 950,253 2 635,134
		3.2. Finisari interioare				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la scari si pardoseli interioare	m2	189,300	15,061 6,586	2 850,961 1 246,654
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2	189,300	340,960 117,600	64 543,820 22 261,680
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	118,070	43,162 18,816	5 096,113 2 221,605
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				72 490,894 25 729,939
		Total Coridor la etajul 2 Inclusiv salariu				75 441,147 28 365,073
		4. Coridor la etajul 3				
		4.1. Demolari				
24	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	118,010	12,745 11,760	1 504,063 1 387,774
25	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка бетонных поверхностей перед	m2	185,370	7,636 6,586	1 415,420 1 220,782



1	2	3	4	5	6	7
		грунтовой с помощью металлической щетки)				
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 919,483 2 608,556
		4.2. Finisari interioare				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la scari si pardoseli interioare	m2	185,370	15,061 6,586	2 791,803 1 220,782
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2	185,370	340,960 117,600	63 203,838 21 799,512
28	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	118,010	43,162 18,816	5 093,534 2 220,476
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				71 089,175 25 240,770
		Total Coridor la etajul 3 Inclusiv salariu				74 008,658 27 849,326
		5. Balustrada				
29	CK35B	Dibluri din metal fixate in elementele din beton armat (Ancher LSI 8x40mm)	buc	88,000	12,308 9,408	1 083,104 827,904
30	CH06A	Mina curenta metalica INOX montata pe stilpi cu d=38mm, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, bara confectionata din teava din inox D=42mm	m	35,000	1 051,056 42,336	36 786,960 1 481,760
		Total Balustrada Inclusiv salariu				37 870,064 2 309,664

	Cheltuieli directe	lei	234 323,72
	Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	19 252,40
	Cheltuieli de transport	5,00 %	7 519,75
	Total	100,00 +	261 095,87
	Cheltuieli de regie	6,00 %	15 665,75
	Total	100,00 +	276 761,62



1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			8 302,85
		Total	100,00 +			285 064,47
		TVA	20,00 %			57 012,89
		Total deviz:				342 077,36
		Inclusiv salariu				80 218,33

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

#Reparatia capitala a coridoarelor, scarilor A si B instalarea balustradelor pe scari in LT Lucian Blaga din mun.Balti", conform necesitatilor DITS a Primariei mun. Balti

Valoarea de deviz 342 077,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	23,240	47,04	1 093,210
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	85,224	47,04	4 008,937
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	891,781	47,04	41 949,377
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,089	47,04	1 603,546
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	64,248	47,04	3 022,226
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,160	47,04	148,646
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,500	47,04	1 481,760
8.	7422010060100	Timplar	h-om	17,600	47,04	827,904
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,574	47,04	10 658,041
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,160	47,04	148,646
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	324,746	47,04	15 276,052
Total manopera						80 218,33

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,000	19,63	137,410
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	6 500,00	156,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,182	6 500,00	1 183,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	6 500,00	39,000
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 283,104	0,01	92,831
6.	2320187315789	Decofrol	kg	1,992	25,00	49,800
7.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,158	200,00	31,600
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,126	26,90	3,390
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,875	35,00	30,625
10.	24302261000001	Fuga	kg	129,249	22,00	2 843,478
11.	24302261010104	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	190,448	20,00	3 808,960
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,620	12,00	91,440
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,828	15,00	447,420
14.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	104,400	2,50	260,999
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	488,592	2,50	1 221,480
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,500	2,20	53,900
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	337,203		7 534,556
18.	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	3 358,156		7 387,944
19.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	12,636		151,632
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	385,910		56 168,300
21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 517,414		3 898,020

22.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	85,924	130,00	11 170,120
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,328	14,99	19,906
24.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	35,000	1 000,00	35 000,000
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,660	15,00	24,900
26.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,100	35,00	73,500
27.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	304,250	15,00	4 563,750
28.	287413631330029	Diblu din metal Anker	buc	88,000	2,90	255,200
29.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	137,673	3,50	481,855
30.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,684	35,00	58,940
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,500	2,79	9,765
32.	4100126202818	Apa	m3	6,369	10,20	64,964
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,946	3,50	80,310
Total materiale de constructii						150 394,99

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,506	35,50	124,462
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,261	55,50	236,485
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,966	25,50	483,634
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,372	24,00	320,928
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,205	24,00	340,920
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	28,894	24,00	693,456
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	85,224	15,00	1 278,360
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,606	35,50	21,512
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,790	35,50	28,046
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,332	550,00	182,600
Total utilaje de constructii						3 710,40

Cheltuieli directe	lei	234 323,72
Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	19 252,40
Cheltuieli de transport	5,00 %	7 519,75
Total	100,00 +	261 095,87
Cheltuieli de regie	6,00 %	15 665,75
Total	100,00 +	276 761,62
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 302,85
Total	100,00 +	285 064,47
TVA	20,00 %	57 012,89

Total deviz:

342 077,3

6

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Invatamint, Tineret si Sport a
Primariei mun. Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara aripa dreapta				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			12,745 11,760
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	47,04	5,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,115
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,20	0,153
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,50	0,833
2	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă (Подготовка неоштукатуренных бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2			7,636 6,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	47,04	6,586
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,050
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) Перила	kg			2,387 1,882
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	47,04	0,941
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,941
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,90	0,021
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,50	0,106
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,50	0,178
		1.2. Finisari interioare				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la scări și pardoseli interioare	m2			15,061 6,586
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	47,04	6,586
	24302261010104	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2			47,225 11,007
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	47,04	11,007
	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	15,3000	2,20	33,828
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	12,00	1,085
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,20	0,041
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	24,00	1,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,50	0,255
6	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se adauga la 1mm grosime: K=15 pentru grosimea totala 25mm	m2			72,087 16,228
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	47,04	10,928
	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	1,5300	2,20	3,366
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,20	0,010
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	24,00	0,096
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,50	0,025
7	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			174,975

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in elemente de tip special (scara-trepte), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv				75,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,408
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	47,04	65,856
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	14,99	1,199
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,398
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	6 500,00	2,349
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	6 500,00	71,265
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
8	CI24A	Placarea treptelor si pardoseli cu placi de granit ceramic incleiate (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2			345,154
						181,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,04	181,340
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,599
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,500
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	12,00	1,800
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,00	4,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,20	0,051
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	24,00	8,232
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	35,50	1,278
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,50	0,255
9	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			43,162
						18,816
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	47,04	14,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,065
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,919
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,575
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	24,00	1,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	24,00	0,024
		2. Scara aripa stinga				
		2.1. Demolari				
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			12,745
						11,760
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	47,04	5,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,115
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,20	0,153
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,50	0,833
11	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка неоштукатуренных бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2			7,636
						6,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	47,04	6,586
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,050
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) Перила	kg			2,387
						1,882
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	47,04	0,941
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,04	0,941
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	26,90	0,021
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,50	0,106
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,50	0,178
		2.2. Finisari interioare				



1	2	3	4	5	6	7
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la scari si pardoseli interioare	m2			15,061 6,586
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	47,04	6,586
	24302261010104	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Savana": grosime 10mm	m2			47,225 11,007
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	47,04	11,007
	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	15,3000	2,20	33,828
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	12,00	1,085
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,20	0,041
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	24,00	1,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,50	0,255
15	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se adauga la 1mm grosime: K=15 pentru grosimea totala 25mm	m2			72,087 16,228
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	47,04	16,228
	26531021008285	Amestec "Savana"	kg	1,5300	2,20	53,873
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,20	0,163
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	24,00	1,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,50	0,383
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (scara-trepte), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			174,975 75,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,408
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	47,04	65,856
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	14,99	1,199
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,398
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	6 500,00	2,349
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	6 500,00	71,265
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
17	CI24A	Placarea treptelor si pardoseli cu placi de granit ceramic inceleiate (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2			345,154 181,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	47,04	181,340
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,599
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,500
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	12,00	1,800
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,00	4,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,20	0,051
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	24,00	8,232
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	35,50	1,278
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,50	0,255
18	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			43,162 18,816
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	47,04	14,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,065
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,919
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,575
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	24,00	1,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	24,00	0,024
		3. Coridor la etajul 2				
		3.1. Demolari				
19	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки	m			12,745 11,760



1	2	3	4	5	6	7
		залитых на месте или из готовых элементов)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	47,04	5,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,115
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,20	0,153
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,50	0,832
20	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă (Подготовка бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2			7,636 6,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	47,04	6,586
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,050
		3.2. Finisari interioare				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la scări și pardoseli interioare	m2			15,061 6,586
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	47,04	6,586
	24302261010104	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Gresie Home Wood Maro 400*400 1C)	m2			340,960 117,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,04	105,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,760
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	8,50	34,425
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	52,00	46,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,50	1,147
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			43,162 18,816
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	47,04	14,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,704
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,065
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,919
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,575
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	24,00	1,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	24,00	0,024
		4. Coridor la etajul 3				
		4.1. Demolari				
24	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			12,745 11,760
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	47,04	5,645
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,115
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,20	0,153
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,50	0,832
25	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă (Подготовка бетонных поверхностей перед грунтовкой с помощью металлической щетки)	m2			7,636 6,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	47,04	6,586
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,050
		4.2. Finisari interioare				



